
    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Z OBECNÍHO DĚNÍ  
 

Ročník XVIII. Číslo 3 – Březen 2016 



Libhošťský zpravodaj – Březen 2016 

- 2 - 

 

 
 

Z OBECNÍHO DĚNÍ                            ....................................................................................   1 

OBSAH            .........................................................................................................   2 

SLOVO STAROSTKY     ...................................................................................   3 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE        .......................................................................   4 

Z jednání rady obce                      .  ...............................................................................   4 

Z jednání zastupitelstva obce                      .. .  ................................................................   6 

Odpady v r. 2015                        .  .................................................................................   10 

Platby za komunální odpad a psa          .........................................................   13 

Z OBECNÍHO DĚNÍ        ....................................................................................   14 

Dětský bazárek             ....................................................................................   14 

Sbírka pro charitu                           ...............................................................................   15 

Hasiči informují                         ...................................................................................   15 

1.FT Libhošť slaví postup               ....................................................................   17 

Pozvánka na valnou hromadu               .............................................................   17 

Program farnosti ve Svatém týdnu                           .....................................................   18 

Pozvánka na pouť hasičů na Svatém Hostýně                     ...................................   19 

O Libhošťské hůrce na Neviditelném psu           ............................................   20 

ZPRÁVY ZE ŠKOL            .....................................................................................   27 

Z FOTBALOVÉHO CLUBU    .........................................................................   28 

INZERCE          ....................................................................................................   35 

SPOLEČENSKÉ OKÉNKO                ........................................................................   36 

 

 

OBSAH 



Libhošťský zpravodaj – Březen 2016 

- 3 - 

 
  

 

Vážení a milí spoluobčané,  

někteří z vás si možná vzpomenou, že v Libhošťském zpravodaji č. 9/2015 se  
dočetli, že Rada obce Libhošť schválila dokument nazvaný „Plán připrave-
nosti obce Libhošť na mimořádné události a krizové situace“, zkráceně 
tedy „krizový plán“, a že byl zřízen krizový štáb obce, jako pracovní orgán sta-
rosty. Bylo také zmíněno, že tento dokument má charakter vnitřního předpisu, 
jedná se tedy o dokument neveřejný, který má sloužit především členům krizo-
vého štábu popř. dalším osobám, které určí starosta a které se na řešení mi-
mořádných událostí (MU) či krizových situací (KS) přímo podílejí.  
Přesto bych vás chtěla s obsahem a členěním krizového plánu a s jeho nejdů-
ležitějšími částmi seznámit, protože si myslím, že by bylo velkou chybou zabý-
vat se těmito záležitostmi až ve chvíli, kdy začnou bezprostředně hrozit.   
 
V základní části plánu jsou rozpracovány povinnosti starosty, vyplývající ze 
zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů, 
v platném znění. K nim patří především povinnost zajistit připravenost obce a 
jejích občanů na řešení mimořádných událostí či krizových situací, a to vyro-
zuměním jednotlivých složek krizového řízení, svoláním krizového štábu obce, 
varováním a tísňovým informováním obyvatelstva, nařízením a organizováním 
evakuace, přijetím potřebných opatření k ukrytí a individuální ochraně, apod.    
V operativní části plánu jsou umístěny „Operativní karty“, které řeší jednotlivé 
situace, jako například povodně (přirozené, zvláštní i přívalové), větrné bouře, 
sněhové kalamity, epidemie, úniky nebezpečných látek, sucha a vedra.  
V přílohové části plánu lze nalézt plány spojení, odkazy na znění příslušné 
legislativy, vzory textů tísňových informací pro obyvatelstvo, pokyny pro komu-
nikaci s médii, apod.    
 
Z výše uvedeného tedy vyplývá, že krizový plán obsahuje spoustu informací, 
pokynů a postupů, potřebných pro připravenost obyvatelstva na existenci mi-
mořádných událostí či krizových situací. Ve spolupráci se zpracovatelem krizo-
vého plánu, společností APRO SILESIA, s.r.o., proto vznikla brožurka, nazvaná 
„Bezpečnostní publikace pro občany obce Libhošť“, shrnující to podstatné 
a důležité, co krizový plán obsahuje. A protože vždy platilo a platit bude, že kdo 
je připraven, není překvapen (ani zaskočen), tak se k vám tato brožurka nyní 
dostává spolu s Libhošťským zpravodajem.  
 

Ing. Helena Šimíčková 
starostka 

  

SLOVO STAROSTKY 



Libhošťský zpravodaj – Březen 2016 

- 4 - 

 
 

Z jednání rady obce (RO) dne 4.2. a 11.2.2016 
 

Program jednání 4.2.2016 
 

Majetkoprávní záležitosti obce  

Starostka Ing. Helena Šimíčková předložila členům Rady obce Libhošť (RO) 
žádost Aleny Benešové, spol. FIXUM a.s., pracoviště Kopřivnice, zastupující 
manžele V.u a Z.O., Nový Jičín, o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inže-
nýrské sítě, týkající se strpění zřízení, existence, oprav a udržování části vodo-
vodní přípojky k rodinnému domu na pozemku parc.č. 121/7 v kat. území Lib-
hošť, v obecním pozemku parc.č. 1513/1 (ostatní plocha – silnice) v rozsahu 
dle geometrického plánu (GP) č. 1673-2/2016 ze dne 27.1.2016. Služebnost se 
zřizuje za jednorázovou úplatu ve výši 1.000,- Kč. Starostka dodala, že v této 
záležitosti již byla uzavřena smlouva o smlouvě budoucí, tehdy ještě mezi měs-
tem Nový Jičín a předchozími vlastníky pozemku parc.č. 121/7 manžely J. a 
A.B., přičemž v této smlouvě bylo stanoveno, že skutečná hodnota věcného 
břemene bude stanovena na základě údajů zjištěných z GP. RO uzavření výše 
uvedenou smlouvu schválila. 

 

Program jednání 11.2.2016 
 

Majetkoprávní záležitosti obce – pokračování   

a) Místostarostka předložila RO k projednání upravenou žádost J.V., Libhošť, 
o pronájem části obecního pozemku parc.č. 1025/3 (trvalý travní porost), o 
výměře cca 90 m2, v k.ú. Libhošť, vyznačené v přiložené katastrální mapě. 
RO žádost schválila. 
 

b) Místostarostka předložila RO žádost manželů M.a L. H., Libhošť, na od-
koupení části obecního pozemku parc.č. 1513/1, o výměře cca  187 m2 
v k.ú. Libhošť, vyznačené v přiložené katastrální mapě. Manželé H. poze-
mek dlouhodobě užívají a udržují na základě souhlasu s užíváním, který 
jim byl vystaven 12.10.1973, radou MNV v Libhošti. Rada obce doporuču-
je ZO schválit majetkoprávní záměr na prodej části pozemku za cenu 80,- 
Kč/m2, a pověřuje místostarostku předložením tohoto záměru k projednání 
na nejbližším ZO. 

c) Zároveň místostarostka předložila RO nabídku M.H., Libhošť , na odprodej 
částí jeho pozemků parc.č. st. 25 a parc.č. 39, zapsaných na LV č. 101, 
pro k.ú. a obec Libhošť, o výměře cca 50 m2, vyznačených v přiložené ka-
tastrální mapě. Rada obce doporučuje ZO schválit majetkoprávní záměr 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE  



Libhošťský zpravodaj – Březen 2016 

- 5 - 

na odkoupení částí pozemků, za cenu 80,- Kč / m2, a pověřuje místosta-
rostku předložením tohoto záměru k projednání na nejbližším ZO. 

 

Přijetí nových zaměstnanců na VPP 

Místostarostka informovala RO, že i v letošním roce pokračuje projekt „Nové 
pracovní příležitosti – Veřejně prospěšné práce“ v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost. Je tedy opět možnost poskytnutí finančního příspěvku obcím 
z Úřadu práce v rámci Aktivní politiky zaměstnanosti pro zajištění výkonu ve-
řejně prospěšných prací. Dle předchozího projednání s technickým pracovní-
kem obce, p. Petrem Bradáčem, by obec mohla zajistit práci pro 3-4 uchazeče 
o zaměstnání na pozici uklízeč veřejných prostranství. Rada obce po projed-
nání schvaluje přijetí nových zaměstnanců obce na dobu určitou – 1 rok a po-
věřuje místostarostku obce dalším jednáním s Úřadem práce Nový Jičín a za-
jištěním dalších potřebných kroků. 
 

Inventarizace za r. 2015 

Místostarostka předložila RO informace k právě probíhající inventarizaci majet-
ku, závazků a pohledávek obce za rok 2015. Sdělila, že byla starostkou jmeno-
vána předsedkyní inventarizační komise, členy komise jsou Ing. Milan Honeš, 
Ing. Tomáš Kulčák a Petr Bradáč. Odpovědnou osobou je účetní obce  Bc. 
Jana Šmejdová. Inventarizace je k dnešnímu dni z velké části již hotova a 
včetně závěrečné zprávy bude dokončena k 15.2.2016. Zpráva z inventarizace 
bude součástí Závěrečného účtu obce Libhošť, který bude nejpozději 
30.6.2016 schvalován Zastupitelstvem obce Libhošť. Před schválením bude 
návrh závěrečného účtu zveřejněn na úřední desce obce Libhošť. 
 

Schůzka zástupců akcionářů svozových oblastí 

Místostarostka dále informovala RO o pozvání vedení obce na schůzku zá-
stupců akcionářů spol. Asompo, a.s., za svozové oblasti Frenštát pod Radhoš-
těm, Štramberk – Mořkov, Nový Jičín a Příbor. Na této schůzce, která se usku-
teční dne 17.2.2016, bude projednávána možnost založení dobrovolného 
svazku obcí, za účelem společného řešení dalších možností nakládání 
s odpady a získávání finančních zdrojů na integrované projekty a rozvojové 
strategie.  Rada obce doporučuje účast starostky i místostarostky. 
 

Zajištění opravy PS 12 Sport 

Starostka informovala členy RO o způsobu řešení opravy motoru a čerpadla 
požární stříkačky PS 12 Sport pro soutěžní družstvo žen a mužů místního 
SDH. Původní požadavek SDH na poskytnutí Veřejné finanční podpory (VFP) 
ve výši 60.000,- Kč na tuto opravu byl zamítnut, neboť na základě předávacích 
protokolů od města Nového Jičína je PS 12 v majetku obce. Na schůzce, které 



Libhošťský zpravodaj – Březen 2016 

- 6 - 

se za SDH Libhošť zúčastnili starosta SDH Dušan Baďura a velitel Jednotky 
SDH Libhošť Ing. Tomáš Kulčák, byl předložen upravený rozpočet na opravu 
čerpadla a motoru, dle něhož cena nepřekročí částku 50.000,- Kč, vč. DPH. 
Této úspory bylo dosaženo tím, že členové SDH zajistí nákup potřebných ná-
hradních dílů a opravu zajistí svépomocí. Po provedené opravě motoru a čer-
padla, a při stále údržbě, je možno předpokládat životnost požární stříkačky PS 
12 dalších 10 let. Místostarostka doplnila, že pořizovací cena stávající požární 
stříkačky byla 167.140,- Kč. Provedenými úpravami byl již dříve navýšen výkon 
stříkačky, a pokud by byla nyní pořízena nová stejného výkonu, cena by pře-
kročila cca 200.000,- Kč.  

Na základě výše uvedených informací RO schvaluje poskytnutí částky 50.000,- 
Kč na nákup náhradních dílů na opravu PS 12, přičemž tato částka bude pře-
vedena z prostředků, vyčleněných na VFP, a pověřuje místostarostku dalším 
jednáním se zástupci SDH Libhošť.   

Na základě oficiálního zápisu zpracoval Aleš Hána 

 
 

Z jednání zastupitelstva obce 

Ke svému 12., letošnímu poslednímu zasedání, se zastupitelé naší obce 
sešli ve čtvrtek 17.prosince 2015 tradičně ve velkém sále na Fojtství.  

Jednání se řídilo následujícím programem: 

1) Zahájení 

2) Složení slibu nové členky ZO 

3) Schválení programu 

4) Určení ověřovatelů zápisu 

5) Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání 

6) Majetkoprávní záležitosti obce  

7) Dotace z rozpočtu MSK v rámci projektu „Program na podporu přípravy 

projektové dokumentace 2015“ 

8) Rozpočtové opatření č. 1 pro rok 2016 

9) Žádosti o VFP z rozpočtu obce pro rok 2016 

10) Zapojení obce do dotačních programů v roce 2016  

11) Rozhodnutí o výběru dodavatele stavby „Kanalizace a ČOV Libhošť –         

1. etapa.  Doplnění stokové sítě ve 4 lokalitách“ 

12) Zadávací dokumentace pro VZ na služby „Sportovní hala a multifunkční 

hřiště Libhošť – zpracování projektové dokumentace“    

13) Volba předsedy/předsedkyně a členů kontrolního výboru   



Libhošťský zpravodaj – Březen 2016 

- 7 - 

14) Změny v odměňování členů ZO od 1.1.2016 

15) Diskuze, závěr 

 

Po úvodním zahájení složila slib nová členka zastupitelstva Mgr. Martina Ja-
lůvková, která nastoupila po zastupitelce Petře Blažkové, která na svou funkci 
rezignovala. 

Po následujících formálních bodech programu přistoupili zastupitelé v bodě 6 
k projednávání majetkoprávních záležitostí. 

V bodě 6a) ZO schválilo zveřejnění majetkoprávního záměru prodeje části 
obecního pozemku parc.č. 1513/1 (ostatní plocha, silnice), o výměře cca 70 
m2, panu J.O., bytem Ostrava, a paní B.B., bytem Libhošť, a to za cenu 80,- 
Kč/m2. 
V bodě 6b) ZO schválilo odkoupení části pozemku parc.č. st. 59 (zastavěná 
plocha  a nádvoří), o výměře cca 11 m2, zapsaných na LV č. 1350 pro k.ú. 
Libhošť, ve vlastnictví pana J.O., bytem Ostrava, a paní B.B., bytem Libhošť, a 
to za cenu 80,- Kč/m2. 

V bodě 6c) ZO vzalo na vědomí zpětvzetí nabídky na prodej pozemku parc.č. 
846/4 (trvalý travní porost), o výměře 227 m2, zapsaného na LV č. 676 pro k.ú. 
Libhošť, ve společném vlastnictví L.E., bytem Libhošť, D.H., bytem Studénka, 
M.Ř., bytem Libhošť a J.Š., bytem Libhošť, za cenu 10,- Kč/m2, s tím, že pově-
řuje místostarostku vyžádáním písemného potvrzení o zpětvzetí žádosti a in-
formováním vlastníků pozemku o jejich povinnosti, týkající se údržby vodního 
toku. 

V bodě 6d) ZO neschválilo zveřejnění záměru prodeje části obecního pozemku 
parc.č. 1025/3 (trvalý travní porost) a části obecního pozemku parc.č. 1025/15 
(ostatní plocha, ostatní komunikace), v k.ú. Libhošť, v rozsahu dle předložené 
žádosti pana J.V., Libhošť, neboť není v zájmu obce tyto pozemky dělit a roz-
prodávat; a pověřuje místostarostku dalším jednáním s vlastníkem rodinného 
domu č.p. 373 Ing. J.V., neboť část pozemku parc. č. 1025/15, o výměře cca 
74 m2, je k tomuto domu dlouhodobě připlocena a slouží jako součást zahrady. 

V bodě 6e) ZO schválilo odkoupení části pozemku parc.č. 978/3 (zahrada), o 
výměře cca  17 m2, zapsaného na LV č. 759, pro k.ú. Libhošť, ve společném 
jmění manželů J. a V.B., bytem Libhošť, za cenu 1,- Kč/m2, s tím, že přesná 
výměra kupovaného pozemku bude stanovena geometrickým plánem, který 
zajistí obec Libhošť a na úhradě se bude polovinou nákladů podílet s prodáva-
jícími.   

V bodě 6f) ZO schválilo zveřejnění majetkoprávního záměru prodeje části 
obecního pozemku parc.č. 1525 (ostatní plocha, ostatní komunikace), o výmě-
ře 20 m2, panu T.B., bytem Libhošť, a to za cenu 80,- Kč/m2, s tím, že případ-
ná kupní smlouva bude uzavřena pouze ve vztahu k žadateli a výměra je sta-



Libhošťský zpravodaj – Březen 2016 

- 8 - 

novena GP č. 1666-54/2015, ze dne 17.12. 2015, vypracovaným Ing. Ivo Míč-
kem. 

V následujícím 7. bodě jednání informovala starostka přítomné o podané žá-
dosti do dotačního titulu, vypsaného Moravskoslezským krajem na podporu 
přípravy projektové dokumentace. Žádost se týkala projektu stavby sběrného 
dvoru Libhošť, a dotaci obec získala ve výši 75 % předpokládaných rozpočto-
vých nákladů, tj. 195.000,- Kč. Zastupitelstvo musí přijetí dotace a uzavření 
smlouvy nyní schválit a částka musí být zapracována do příslušného rozpočto-
vého opatření. Dále starostka informovala, že projektová dokumentace by měla 
být k 31.3. hotová, dále se budou zajišťovat příslušná povolení ze stavebního 
úřadu v Novém Jičíně.  Ve III. čtvrtletí se předpokládá vypsání dotačního titulu 
z OPŽP na realizaci stavby sběrného dvora, do tohoto dotačního titulu se hodlá 
obec také přihlásit.  ZO následně schválilo přijetí výše uvedenou dotaci. 

Místostarostka dále v bodě 8) přednesla návrh na rozpočtové opatření č. 1 pro 
rok 2016, které souvisí i s právě schváleným bodem 7), neboť v položce 1. 
příjmové části rozpočtu   je obsažena částka, odpovídající dotaci na zpracování 
projektové dokumentace na sběrný dvůr. Dále je tam uvedena částka za vrá-
cení prostředků za energie v ZŠ a MŠ. Část vrácených prostředků navrhuje 
použít na úhradu schválené investice, týkající se rekonstrukce elektroinstalace 
v budově ZŠ (150.000,- Kč), část na drobné opravy, které provádějí zaměst-
nanci obce v ZŠ a MŠ (50.000,- Kč). ZO následně předložený návrh rozpočto-
vého opatření schválilo. 

V 9. bodě jednání přistoupili zastupitelé k projednávání žádosti o veřejnou fi-
nanční podporu (VFP) z rozpočtu obce. Starostka konstatovala, že obec obdr-
žela celkem 12 žádostí o VFP na rok 2016, kdy většina žadatelů podává žá-
dosti opakovaně, na standardní účely, ať již se týkají podpory celoroční činnosti 
či jednorázového kulturního počinu, některé žádosti nejsou tak obvyklé – to vše 
vzala RO při posuzování v úvahu. Dále členové RO posuzovali, jakým způso-
bem jsou vyčísleny náklady žadatelů, tzn. příjmy a výdaje, v celoročním kon-
textu, protože kromě důchodců, kteří jiný zdroj příjmu pro svou činnost nemají, 
je předpoklad, že ostatní spolky či sdružení mají k dispozici i jiné zdroje, než 
VFP. Již dopředu starostka avizovala, že příště bude k posuzování žádostí 
přistoupeno i dle toho, jak žadatelé uvedou své příjmy, protože dle dosavad-
ních žádostí to vypadá, jakoby všechny akce byly prodělečné, což není samo-
zřejmě pravděpodobné. 

Starostka dále sdělila, že kromě Miloslavy Blažkové nikdo z členů ZO na za-
slané podklady k tomuto bodu nereagoval. Svou žádost doplňoval Tenisový 
spolek, a dále byly vyžadovány doplňující údaje u SDH, jejichž žádost byla 
nakonec na základě projednání v RO vyřazena, protože zde nastala zajímavá 
situace, kdy hasiči žádají VFP na zajištění opravy čerpadla, které však má 
obec v majetku. Obec proto tuto situaci nechce řešit grantem, neboť je nelogic-
ké přidělovat VFP na majetek obce. Tato záležitost bude proto se zástupci 



Libhošťský zpravodaj – Březen 2016 

- 9 - 

SDH projednána samostatně. Po následující diskuzi,  připomínkách a návrzích 
k jednotlivým žádostem následně ZO VFP schválilo (tabulku s výslednými 
schválenými částkami je možno najít na webových stránkách obce). 

V následujícím 10. bodě jednání přednesla starostka přítomným zastupitelům a 
občanům informace, týkající se případného zapojení obce do dotačních pro-
gramů v letošní roce. Uvedla, mimo jiné, že již v lednu 2016 byla podána žá-
dost o dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje na drobné vodohospodářské 
akce – Rozšíření vodovodu Libhošť, lokalita Obecník. Určitá část trasy vodo-
vodu se kryje s tou částí obce, kde se loni dělala kanalizace, stokový systém 
BJ a OBA, v případě úspěchu žádosti by tedy byla další část obce vybavena 
potřebnou infrastrukturou. Druhý dotační titul je přiznaná podpora na zpraco-
vání projektové dokumentace pro stavbu „Sběrný dvůr Libhošť“. Na to by měla 
navázat ve 3. čtvrtletí žádost o dotaci na vlastní realizaci této stavby, a to v 
rámci výzvy Operačního programu životního prostředí (OPŽP) v prioritní ose 3, 
zabývající se prevencí vzniku odpadů. Další dotací, do níž by se obec chtěla 
přihlásit, by měla být výzva OPŽP na přelomu roku 2016/2017, a to v prioritní 
ose 1, týkající se snižování množství znečištění, vypouštěného do povrchových 
a podzemních vod. Sem spadá m.j. i výstavba splaškové kanalizace. U nás 
připadá v úvahu lokalita Malá Vídeň a k ní přiléhající oblast dolního konce, část 
Na Břile, čímž by byla odkanalizovaná celá obec. ZO následně schválilo zapo-
jení obce do výše uvedených dotačních titulů. 

V 11) bodě jednání se zastupitelé zabývali výběrem dodavatele stavby „Kanali-
zace a ČOV Libhošť –  1. etapa. Doplnění stokové sítě ve 4 lokalitách“.  Sta-
rostka v této souvislosti uvedla, že zastupitelé obdrželi Zprávu o posouzení a 
hodnocení nabídek a Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, kde hodnotící 
komise na základě daných hodnotících kritérií vybrala jako dodavatele uchaze-
če LXM Group, a.s., se sídlem Malostranská 579, 742 42 Šenov u Nového 
Jičína, evidovaná pod poř. č. 17, s nejvýhodnější nabídkovou cenou ve výši 
2.160.000,-- Kč, bez DPH,  ZO následně na doporučení komise schválila uza-
vření smlouvy o dílo s výše uvedeným uchazečem. 

Projednávání bodu 12), týkající se problematiky zpracování projektové doku-
mentace ke stavbě sportovní haly a multifunkčního hřiště, se zúčastnil i Ing. 
Libor Chlopčík, ředitel společnosti UNITENDER, s.r.o., která pro obec zajišťuje 
výběrové řízení na zpracovatele projektové dokumentace (PD). Ing. Chlopčík 
uvedl, že po dohodě se starostkou byla zvolena náročnější a přísnější varianta 
zadávacího řízení – otevřené řízení podlimitní. Základní požadavky, podle 
nichž bude posuzována kvalita uchazečů, jsou nabídková cena, zkušenosti 
hlavního inženýra projektu se soutěženou stavbou a kvalifikace celého pro-
jekčního týmu, a také pojistka, která by měla být ve výši alespoň 20 mil. Kč a 
měla by být platná po dobu realizace stavby. Hodnotící kritéria pak máme 70 % 
na celkovou cenu projektu bez DPH a 30 % na zkušenosti zpracovatele projek-
tové dokumentace. Ing. Chlopčík pokračoval informací, že pro výběr zpracova-



Libhošťský zpravodaj – Březen 2016 

- 10 - 

tele PD budou ustanoveny dvě komise: komise pro otvírání obálek a hodnotící 
komise. Komise pro otvírání obálek řeší čtyři základní věci: zda je obálka nepo-
rušena, zda je nabídka podána v českém jazyce, zda je smlouva podepsána 
oprávněnou osobou a zda je uvedena nabídková cena – na základě těchto 
údajů se zhotoví protokol. Komise postačí tříčlenná a nemusí být odborná, 
naopak, zástupci z řad odborníků musí být v hodnotící komisi, která je pro tento 
případ sedmičlenná, aby byli schopni posoudit kvalifikaci, reference, výši po-
jistky, apod. Po následujících dotazech jak ze strany zastupitelů, tak přítom-
ných občanů, ZO schválilo příslušnou zadávací dokumentaci, a také členy a 
náhradníky jednotlivých komisí. 

V následujícím bodě jednání přistoupili zastupitelé k volbě předsedy kontrolní-
ho výboru, z důvodu odstoupení zastupitelky Petry Blažkové, která tuto funkci 
doposud zastávala. V návaznosti na to podaly rezignaci na členství ve výboru i 
zbývající dvě členky. Bylo tedy nutno zvolit nové členy kontrolního výboru, 
včetně jeho předsedy. Starostka v této souvislosti oslovila novou členku zastu-
pitelstva Mgr. Martinu Jalůvkovou, která následně funkci předsedkyně kontrol-
ního výboru přijala a následně i navrhla další členy výboru, Bc. Radku Žabko-
vou a Dušana Řeháka, kteří byli ZO rovněž schváleni. 

V bodě 14) ZO schválilo v souladu s aktualizací příslušné legislativy změny 
v odměňování zastupitelů. 

Po následujícím 15) bodě jednání, diskuzi, kde starostka reagovala na některé 
dotazy ze strany zastupitelů, bylo zasedání zastupitelstva ukončeno. 
 

S využitím oficiálního zápisu z jednání ZO zpracoval Aleš Hána 

 
 
 

ODPADY v r. 2015 
 
Děkujeme všem občanům Libhoště, kteří tříděním odpadů přispívají ke 
zlepšování kvality životního prostředí v obci. 
 

V r. 2015 jsme jako obec vytřídili: 
 
- papír a lepenka 5,91 t 
- sklo   18,57 t 
- plasty   28,39 t 
- textil, oděvy  3,86 t 
- kovový odpad  13,28 t 
 



Libhošťský zpravodaj – Březen 2016 

- 11 - 

Za sběr a svoz využitelných odpadů jsme v r. 2015 zaplatili 198.878,- Kč, ale 
na základě smlouvy s firmou EKO-KOM, a.s., jsme za zpětný odběr a využití 
odpadů z obalů (papír, plasty, sklo) obdrželi částku 294.546,- Kč.  

V katastru obce je umístěno 22 ks hnědých kontejnerů na BRO, kde bylo 
v průběhu roku shromážděno 124,5 t biologicky rozložitelného odpadu. Nákla-
dy na sběr a svoz činily 66.615,- Kč. V r. 2015 bylo občanům Libhoště zapůj-
čeno 296 ks domácích kompostérů, jejichž pořízení bylo z 90% uhrazeno do-
tací z Operačního programu životního prostředí. 

Rovněž bylo po obci rozmístěno 12 ks odpadkových košů (nejen) na psí ex-
krementy včetně zásobníků na sáčky, které jsou pravidelně doplňovány. Tímto 
opětovně apelujeme na majitele, aby po svých psích miláčcích uklízeli.  

Navíc jsme vyprodukovali 365,48 t směsného komunálního odpadu, za je-
hož sběr a svoz (Technické služby města Nový Jičín a SKLADEKO, s.r.o., Sta-
říč) jsme zaplatili částku ve výši 886.215,- Kč. 

Výše poplatku za komunální odpad pro r. 2016 byla i na základě těchto 
údajů ponechána ve stejné výši, tj. 480,- Kč na 1 občana. 

Bohužel se mezi námi najdou občané i podnikatelé, kteří nejen, že odpady 
netřídí, ale veškerý odpad, vlastní a dokonce i přivezený odjinud, spalují 
v kotlech na tuhá paliva, čímž si zajistí „levné“ teplo, ale ostatním občanům 
zápachem znepříjemňují život a znečisťují životní prostředí. Postupně budeme 
takovéto situace monitorovat, provádět fotodokumentaci a následně, pokud 
nedojde ke zlepšení a tyto stavy se budou opakovat, budeme fotografie zveřej-
ňovat na webových stránkách obce. Zatím se bohužel musíme spoléhat jen na 
zdravý rozum nás všech. 

 
Třídění odpadu – jak na to 

DRUH ODPADU 
BARVA 

KONTEJNERU 

DO KONTEJNERU 

PATŘÍ 

DO KONTEJNERU 

NEPATŘÍ 

PLASTY 

 

 

 

 

 

ŽLUTÁ 

nádoby a láhve z plastu 

(od nápojů, drogistického 

zboží) 

PET láhve 

kelímky od mléčných 

výrobků 

krabičky od jedlých tuků 

polystyren 

igelitové a mikroténové 

sáčky a fólie 

podlahové krytiny 

znečištěné obaly, 

např. od olejů, 

chemikálií a potra-

vinových zbytků 



Libhošťský zpravodaj – Březen 2016 

- 12 - 

plastové hračky 

PAPÍR 

 

 

 

MODRÁ 

kancelářský papír 

sešity, knihy 

noviny, časopisy 

krabice, lepenka, kartony 

reklamní letáky 

nápojové kartony  

(od mléka, džusů, apod.) 

mokrý, špinavý 

nebo mastný papír 

voskovaný papír 

SKLO 

 

 

ZELENÁ 

tabulové, okenní sklo 

skleněné nádoby 

láhve od nápojů 

 

porcelán, keramika 

autoskla 

drátosklo 

zrcadla 

stavební keramika, 

obkládačky, dlažby 

KOVY 

 

nemáme 

 

plechovky, konzervy, 

železný šrot 

obaly se zbytky 

barev 

BIOLOGICKY 

ROZLOŽITELNÝ 

ODPAD 

 

 

 

HNĚDÁ 

travní hmota, plevel 

odpad ze zeleniny a ovo-

ce 

listí, hobliny, piliny  

drobné a drcené větve 

nepoživatelné a nahnilé 

ovoce a zelenina 

 

odpad s příměsí 

kamenů, stavební 

suti, kovových 

předmětů, plastů a 

skla 

uhynulá zvířata, 

zbytky masa a 

masných výrobků 

 

Kovový odpad a železný šrot  

- je možno odvézt do Nového Jičína na firmu TSR Czech Republic, 

s.r.o.. Tato firma nám, na základě dohody, poskytuje údaje o množství 

uloženého žel.šrotu, které slouží jako podklad pro výkaz o odpadech 

produkovaných občany Libhoště. 

Nebezpečný a velkoobjemový odpad  

- zatím řešeno formou jarního a podzimního sběru  



Libhošťský zpravodaj – Březen 2016 

- 13 - 

Oděvy a textilní materiály, boty, kabelky, hračky 

- je možno uložit do kontejneru bílé barvy, který je vlastnictvím firmy 

TextilEco, a.s. a je umístěn za prodejnou Coop na dolním konci 

Zpětný odběr elektrozařízení 

- zatím řešeno formou jarního a podzimního sběru, nicméně po dohodě 

s technickým pracovníkem obce (p. Bradáč, tel. 733 385 253) je možno 

v průběhu celého roku, uložit do kontejneru umístěného v areálu býva-

lého JZD   

-    velké domácí spotřebiče vč. chladniček 

-    malé domácí spotřebiče 

-    el. nářadí a nástroje 

-    trubicové a úsporné zářivky a výbojky 

-    televizory a PC monitory 

-    výpočetní a telekomunikační technika 

-    spotřební elektronika 

Zpětný odběr baterií 

- místa zpětného odběru baterií (např. prodejna Coop v Libhošti) 
-    vybité „suché“ baterie - mikrotužkové a tužkové baterie, malé i vel-
ké monočlánky, ploché baterie i 9V hranaté baterie, akumulátory do 
mobilních telefonů a notebooků  
 

Chybová Karla 
místostarostka obce 

 
 

Platby za komunální odpad a psa 
 
Informujeme občany, že mohou platit místní poplatek za svoz komunálního 
odpadu i poplatek za psa na rok 2016.  
Výše poplatků se nemění, tzn., že poplatky jsou následující: 

 za odpad činí 480,- Kč/osobu  

 za psa ve výši 180,- Kč/1 pes  

 za druhého a každého dalšího psa ve výši 300,- Kč  

 za psa ve výši 120,- Kč/1 pes - majitel je poživatel důchodu 

 za druhého a každého dalšího psa ve výši 180,- Kč – majitel je poži-
vatel důchodu 



Libhošťský zpravodaj – Březen 2016 

- 14 - 

Poplatky můžete uhradit osobně na Obecním úřadě v Libhošti nebo bankov-
ním převodem: 
číslo účtu:   43-8268170277 
kód banky:  0100 
specif. symbol: 1340 – pro platbu za odpady 
   1341 – pro platbu za psa 
variab. symbol:   každý poplatník má svůj v.s., který je stejný jako 
v loňském roce  
Pokud neznáte svůj var. symbol, můžete si napsat na adresu obec@libhost.cz 
- uveďte své jméno, příjmení, datum narození, číslo domu a údaj, zda požadu-
jete var. symbol na platbu za odpady nebo na platbu za psa. Obratem Vám 
požadované var. symboly zašleme. 

 
Poplatky jsou splatné JEDNORÁZOVĚ – nejpozději do 30.04.2016! 

********************************************************************************** 

POZOR ZMĚNA od 1.1.2016 
 

Pokud platíte odpady za více osob, musíte za každou osobu dát 
samostatný příkaz. Poplatky již NELZE dle novely zákona hradit za 

všechny osoby společně! 
********************************************************************************** 

 
 
 
 

 

Dětský bazárek 

Vážení spoluobčané, chci Vás pozvat na tradiční bazárek dětského oble-
čení. V letošním roce jsme se rozhodli pro změnu. V předchozích letech jsme 
vždy pořádali bazárek v týdnu. Abychom Vám umožnili větší prostor k prodeji i 
k nákupu, rozhodli jsme se pro pátek odpoledne a sobotu dopoledne. Prodej se 
uskuteční v pátek 18.3. od 13.00 do 17.00 hodin a v sobotu 19.3. od 8.00 do 
12.00 hodin. Nabízet i prodávat se bude oblečení jaro, léto. Pokud nebudete 
chtít oblečení sami prodávat, zastoupí Vás členky komise. Každá věc musí 
ovšem mít číslo s cenou a je nutné doložit seznam. Prodej se uskuteční na 
Fojtství v trámovém sále, příprava proběhne v pátek od 12.00 hodin. Těšíme 
se na Vaši účast. 
 
Komise pro občanské záležitosti 
 

 

Z OBECNÍHO  DĚNÍ  

mailto:obec@libhost.cz


Libhošťský zpravodaj – Březen 2016 

- 15 - 

Sbírka pro charitu 

Vážení spoluobčané, chci Vás opět pozvat na sbírku pro charitu. Sbírka 
proběhne v pondělí 21. března v nové klubovně na Fojtství od 14.00 do 17.00 
hodin. 

Sbírat budeme oblečení dětské, dámské i pánské a samozřejmě také obutí. 
Vše musí být čisté, nepotrhané. Věci jsou určené pro charitu v Novém Jičí-

ně. 
 

Komise pro občanské záležitosti 
 
 

Hasiči informují 

Připravme se na jaro 

Jaro je snad pro všechny to nej-
hezčí období v roce, ale hasiči mívají 
právě v tuto dobu často plné ruce práce. 
 Mnozí občané si chtějí usnadnit práci s 
odstraňováním staré trávy na zatravně-
ných plochách v okolí svých rodinných 
domů, chalup a chat a  pouštějí se do 
jejího  vypalování, aniž by si uvědomo-
vali, že tím nejen porušují zákon, ale 
současně ohrožují svým jednáním okolí. 

Zákon o požární ochraně výslovně 
stanoví zákaz plošného vypalování po-

rostů jak pro běžného občana, tak i pro právnické a podnikající fyzické osoby. 
Všichni, kdo se dopustí porušení tohoto zákona, se vystavují nebezpečí fi-
nančního postihu. Občanovi může být za tento přestupek uložena pokuta až do 
výše 20 000 Kč a firmám může být udělena sankce do výše 500.000 Kč. 

Pokud jde o pálení dřevního odpadu, listí apod. (v případě, že ho nezaka-
zuje místní vyhláška), měli by lidé věnovat velkou pozornost zakládání ohňů při 
úklidových pracích na zahrádkách. Pálení je možno provádět pouze na ohništi, 
které je bezpečně ohraničeno 
např. kameny, aby byly plameny 
dostatečně pod kontrolou. Dále je 
vhodné mít v blízkosti ohniště 
připraveny prostředky k hašení, 
např. konev s vodou nebo nádobu 
s pískem a lopatku, aby se dal 
případný požár již v zárodku uhasit.  V  žádném případě neodcházet od ohniš-



Libhošťský zpravodaj – Březen 2016 

- 16 - 

tě, pokud není dostatečně uhašeno. Pálení se nesmí provádět v době, kdy 
fouká vítr a hrozí tak rozšíření ohně do okolí. A to ani v případě, že ohniště 
bude pod neustálým dohledem. 

Právnické a podnikající fyzické osoby mohou sice provádět spalování hoř-
lavých látek na volném prostranství (dřevní odpad, spadané listí apod.), ale 
jsou povinny stanovit opatření proti vzniku a šíření požáru a musí být vždy po-
stupováno v souladu s dalšími zákony, například zákonem o ovzduší, zákonem 
o lesích, zákonem o odpadech nebo s vyhláškami obcí. Pálení klestí a dalších 
hořlavých látek na volném prostranství je nutno v předstihu nahlásit buď telefo-
nicky Integrovanému bezpečnostnímu centru v Ostravě na čísla 950 739 844 
nebo150, případně elektronickým formulářem, který je umístěn na webových 
stránkách Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje 
www.hzsmsk.cz  pod názvem „Pálení klestí“. Na základě těchto včasných in-
formací tak hasiči mohou stanovit další podmínky pro spalování, popřípadě 
mohou takovou činnost zakázat. Při porušení této povinnosti se dopustí práv-
nická nebo podnikající fyzická osoba správního deliktu, za který jim může být 
uložena pokuta až do výše 500 000 Kč. 

Fyzické osoby (občané), kte-
ré hospodaří s vlastním lesním 
fondem, nemají za povinnost spa-
lování dřevního odpadu nahlásit. 
Jsou však povinny postupovat tak, 
aby zamezily vzniku požáru. Ze 
strany Hasičského záchranného 
sboru lze nahlášení takovéhoto 
pálení pouze doporučit, i 
s ohledem na na to, že se ušetří 
finanční prostředky a čas za zby-
tečné výjezdy, kdy jsou hasiči 

voláni k požáru a na místě samém zjistí, zjistí, že jde o bezpečné pálení.  

Rovněž po celý rok platí zákaz rozdělávání ohňů v lesích mimo vy-
hrazená tábořiště. Každý, kdo se pohybuje v přírodě, by měl dbát na bezpeč-
nost a chovat se obezřetně. Nerozdělávat ohně mimo vyhrazená místa, neod-
hazovat nedopalky cigaret apod.. Rodiče by měli věnovat pozornost tomu, jak a 
s čím si děti venku hrají, aby nedocházelo ke zbytečným požárům a následným 
úrazům nebo v krajním případě ztrátám na životech. V případě vzniku požáru 
zapříčiněného dětmi zákon postihuje odpovědné osoby pokutou až do 
výše 25 000 Kč. 

 
Josef Honeš 

 
 



Libhošťský zpravodaj – Březen 2016 

- 17 - 

1.FT Libhošť slaví postup 
 

V lednových i únorových zápasech 2. okresní třídy NJ naši 
futsalisté i jejich největší rival v soutěži, Dragons Nový Jičín, 
s ostatními týmy nezaváhali. A tak jsme si to v posledním 
únorovém turnaji rozdali o postup ve vzájemném zápase. 
Díky výhře 3:1 a již nedostižnému náskoku můžeme slavit 
první místo a následný postup do vyšší soutěže. V závěreč-
ných dvou kolech, hraných v březnu, je našim cílem udržet 
neporazitelnost v soutěži a popř. pomoci k zisku individuál-
ních trofejí našim hráčům. 

 
Výsledky lednových a únorových zápasů: 
 
1.FT Libhošť - Kaša Hostašovice   3:2 
Gunners Kopřivnice - 1.FT Libhošť   1:8 
Safari Kopřivnice - 1.FT Libhošť   1:10 
1.FT Libhošť - Chupaderos Štramberk   7:5 
Beach Boys Odry C - 1.FT Libhošť   3:5 
1.FT Libhošť - Wespen Nový Jičín   12:3 
1.FT Libhošť - Quick Strike NJ   8:3 
Dragons Nový Jičín - 1.FT Libhošť   1:3 

                                                                                    Pavel Čapka 
 
 

Honební společenstvo Libhošť 
 

Pozvánka 
na valnou hromadu 

 
Výbor honebního společenstva v Libhošti zve členy honebního společenstva 

na valnou hromadu, která se uskuteční v úterý 

dne 15. března 2016 v 17.00 hodin v sále na Fojtství. 
 

Program jednání: 

1. Zpráva o činnosti honebního společenstva při naplňování zákona myslivosti 

2. Schválení návrhu honebního výboru o finančním hospodaření 

 
Člen honebního společenstva může udělit k zastupování na valné hromadě 

plnou moc jiné osobě. 
 

Pro členy honebního společenstva je připraveno občerstvení. 



Libhošťský zpravodaj – Březen 2016 

- 18 - 

 



Libhošťský zpravodaj – Březen 2016 

- 19 - 

 
 
 

Sbor dobrovolných hasičů v Libhošti 
pořádá zájezd 

na  

23. pouť hasičů na Svatém 
Hostýně  

která se koná 30. dubna 2016 

 
Autobus bude odjíždět ze všech zastávek v 7:00 hod. 

Zájemci nechť se přihlásí u Marty Kvitové   
nebo na čísle: 739 101 664 

Cena zájezdu 150,- Kč 

 



Libhošťský zpravodaj – Březen 2016 

- 20 - 

O Libhošťské hůrce na Neviditelném psu 
 

S laskavým svolením autora, pana Aleše Uhlíře, si dovolujeme ve zpravodaji 
přetisknout jeho článek, který nedávno publikoval na serveru Neviditelný pes a 
který se týká Libhošťské hůrky. 

 

Libhošťská hůrka – nunatak uprostřed Moravské brány 
 

Lysá hora a Radhošť jsou známé hory Beskyd, ale jsou i jiné vrcholy, které 
jsou neméně pozoruhodné. V Podbeskydské pahorkatině mezi městy Příbor, 
Frýdek-Místek, Nový Jičín a Frenštát pod Radhoštěm je mnoho menších kop-
ců. Říká se jim hůrky nebo horečky a patří k nim i vrch Kotouč ve Štramberku 
nebo starojický kopec s hradem Starý Jičín. Každý z nich je něčím pozoruhod-
ný, ale jeden je zvlášť neobyčejný. Pamatuje doby, kdy jej obklopoval pevnin-
ský ledovec, jehož stopy jsou na něm dosud patrné a s člověkem je spojen od 
nejstarších dob lidské existence. Je to Libhošťská hůrka. 

 

Na cestě z Nového Jičína do Příbora je 5 kilometrů před Příborem na levé 
straně silnice obec Libhošť. Proti obci, na pravé straně cesty se zvedá nápadný 
vrch – Libhošťská hůrka. Na její vrchol ve výšce 493 m n. m. nevede žádná 
turistická značka. Vystoupit na něj se dá přímo z obce Libhošť nebo od obce 
Závišice. Zalesněný vrchol nenabízí výhledy do krajiny, zato je tento osamoce-
ný kopec dobře zdaleka vidět ze všech stran. 

 
Libhošťská hůrka má jeden a půl kilometru dlouhý hřeben, který se mírně 

snižuje od nejvyššího místa na západě k východu. Je utvořena z bašských 



Libhošťský zpravodaj – Březen 2016 

- 21 - 

písčitých vápenců až vápnitých pískovců. Bašské pískovce se na Hůrce těžily v 
několika lomech. 
 

Od Ostravy až k Přerovu se ve směru od severovýchodu na jihozápad 
táhne příkopová propadlina zvaná Moravská brána. Má dvě části. Od Ostravy 
až Bernarticím nad Odrou a ještě o něco dál to je oderská část a zhruba od 
Hranic k Přerovu část bečevská. Libhošť se nachází v oderské části Moravské 
brány. K Odře je od Libhoště 8 kilometrů severozápadním směrem. 

 
Libhošťská hůrka, to jsou ve druhohorách a třetihorách vyzdvižené Západ-

ní Karpaty. Hned za Odrou se rozkládá prvohorní Český masiv. Z hlediska 
utváření zemského povrchu to je unikátní místo s bohatou historií. Putovala 
zde stáda zvěře, s nimi lovci, měli zde sídla první neolitičtí zemědělci, vedla 
tudy jedna z větví obchodní trasy známé jako Jantarová stezka, spojující sever 
Evropy s civilizačním centrem kolem Středozemního moře. Příroda zde vytvoři-
la cestu, která se stala komunikací již v pravěku. A na ní musela být Libhošťská 
hůrka významným orientačním bodem. 
 

Zbývá vysvětlit, co má Libhošťská hůrka společného s inuitským slovem 
nunatak, názvem pro osamělý skalnatý vrchol vyčnívající z pevninského ledov-
ce, které spolu se slovy nanuk, iglú, kajak a malamut přešlo z řeči Eskymáků 
do evropských jazyků. 

 
Meandry vytvořené potůčkem na severním svahu Libhošťské hůrky 



Libhošťský zpravodaj – Březen 2016 

- 22 - 

V předposlední velké době ledové byla Libhošťská hůrka obklopena ledov-
cem. Hranice utvářená ledovcem nebyla stálá, přední část ledovce ustupovala, 
pak ledovec znovu narůstal a masy ledu se pohybovaly kolem kopce, jehož 
rozlehlý skalnatý vrchol vystupoval z ledovce. Někdy mohla masa ledovce ko-
pec zcela překrýt. Těžba kamene v lomech na Libhošťské hůrce siluetu kopce 
změnila, avšak stále v ní lze rozpoznat tvary typické pro nunataky, jak jsou 
známé z Antarktidy, Grónska nebo na Špicberkách. Chce to jen představit si, 
jak by Hůrka vypadala, kdyby nebyla zalesněna. 

 
Nejdál na jih se pevninský ledovec dostal asi 17 kilometrů vzdušnou čarou 

od Libhoště na jihozápad a překonal tak hlavní evropské rozvodí. Tohoto nej-
zazšího rozšíření dosáhl ledovec nedaleko Starojické Lhoty, odkud úzkým vý-
běžkem zvaným Porubská nebo také Palačovská brána se jeho čelo dostalo do 
hloubky několika málo kilometrů na území, spadající do povodí Dunaje. Mluví-
me-li o hlavním evropském rozvodí, myslí se jím jeho současné vymezení. V 
době, kdy v Moravské bráně ležel ledovec, odtékaly veškeré tavné vody z čela 
ledovců na jihozápad do povodí Bečvy. 

 
Baltický pazourek v pískovně 

Byla by to jistě úchvatná podívaná, vidět ty obrovské spousty z ledovce 
vycházejících vod, jejichž hukot byl slyšet zdaleka. Tavné vody ledovce, jehož 
tloušťka v některých místech oderské části Moravské brány dosahovala několi-
ka stovek metrů, jak je potvrzeno stlačeným podložím v hlubinných vrtech, se 
zde slily v jeden mohutný tok. Bylo tomu naposled v době zalednění Ostravska 



Libhošťský zpravodaj – Březen 2016 

- 23 - 

v předposlední velké době ledové před 180 000 až 230 000 lety. Je možné, že 
toto úchvatné přírodní divadlo mohli již tehdy lidé pod ledovcem pozorovat. 
 

I malé terénní hřbety jsou pro postupující ledovec překážkou. Vznikají na 
nich náporové morény, v nichž se ukládají ledovcem z blízkého i vzdáleného 
podloží vyrvané kusy hornin. Na jednom místě se tak mohou nahromadit horni-
ny severského původu, přinesené ledovcem ze vzdálenosti tisíce kilometrů, 
spolu s místními horninami. Taková ledovcová moréna se utvořila i na svazích 
Libhošťské hůrky. Příroda zde zanechala štědré dary. 

 
Libhošťská hůrka poskytovala 

po staletí obyvatelům v obci pod ní 
stavební materiál. Na svazích kop-
ce se v četných lomech těžil kvalit-
ní pískovec, jehož vlastností je 
snadná opracovatelnost. Dají se z 
něho lámat desky různé tloušťky a 
pravidelných tvarů. Až do poloviny 
20. století se v obci používal na 
všechny stavby. V roce 1784 se 
začala stavět přes Libhošť „císař-
ská“ silnice a z místního kamene 
se dělaly mostní pilíře i podklad 
vozovky. Materiál na stavby dávaly 
také štěrkopískovny na svazích 
Hůrky. Kámen z Libhoště se vyvá-
žel do širokého okolí jako materiál 
na dlažby. Na severní a východní 
straně Hůrky, které byly vystaveny 
náporu ledovce, se vytvořily mo-
hutné ledovcové usazeniny štěrku 
a písku o tloušťce až 80 metrů. 

 

V okolí se vyskytuje štramberský vápenec, který v úzkém pásu proniká 
geologickým podložím od Štramberku až k Libhošti, kde vychází na povrch na 
severní straně Libhošťské hůrky. Všude v okolí zde byly rozesety vápencové 
balvany, které odlomil a transportoval ledovec. To umožnilo provoz vápenek. U 
obce dokonce čněla vápencová hora, ze které se těžil vápenec a stopy po pe-
cích, kde se pálilo vápno, jsou dosud v krajině patrné. Nakonec se ukázalo, že 
nejde o horu, nýbrž o neobvykle velký izolovaný kus skály, která byla těžbou 
vápence do konce 19. století spotřebována. 
 

Příroda zde nešetřila ani na vodních zdrojích. Na úpatí Hůrky je několik 
pramenů kvalitní vápenité vody se stálým průtokem. Obsahuje také hořčík. Její 

Silicitová broušená sekerka (eneolit) 



Libhošťský zpravodaj – Březen 2016 

- 24 - 

teplota se nemění a protože všechny prameny zde vyvěrají na stejné vrstevni-
ci, předpokládá se existence podzemního jezera krasové vody pod Hůrkou. Na 
Hůrce se vyskytují povrchové krasové jevy jako závrty a škrapy. Pod Hůrkou 
napájel Mlýnský potok rybniční soustavu, která zde byla ještě v 19. století. 

 
Bludný balvan v lese pod Hůrkou 

Minulostí zdejší krajiny se blíže zabýval libhošťský farář Josef Slavíček 
(1866-1944). Na faře shromáždil rozsáhlé sbírky nejen zkamenělin, ale také 
různých předmětů lidového umění, především maleb na skle a nálezy z pravě-
ku. Jeho sbírky jsou ve vídeňských muzeích a v Ostravském muzeu. V roce 
1904 věnoval Slavíček unikátní sbírku 2500 pazourků se zkamenělinami, které 
pocházely z Libhoště a okolí, Moravskému zemskému muzeu. Dochovala se o 
tom zpráva v muzejním časopise, ale sbírka v muzeu záhadně zmizela a její 
osud je neznámý. 

 
Archeologické nálezy dokládají přítomnost člověka na Libhošťské hůrce a 

v jejím širším okolí jak v mladší, střední, tak i ve starší době kamenné. Prů-
zkumu Libhošťské hůrky se dlouhodobě věnují neprofesionální archeologové 
Jan Diviš a Daniel Fryč z Archeologického klubu v Příboře, o němž zde byl 
článek dne 3. 4. 2015. Na Libhošťské hůrce objevili několik rozsáhlých paleoli-
tických nalezišť, o nichž podali zprávy v odborném tisku. Mám ty články před 



Libhošťský zpravodaj – Březen 2016 

- 25 - 

sebou, ale není možné pro jejich rozsah zde uvést vše, co bylo na Libhošťské 
hůrce objeveno. Snad jen to, že stopy člověka zde sahají do velkých hlubin 
minulosti, jak tomu svědčí některé pravěké nálezy zařazené do středního pale-
olitu. 

 
Ledovcové usazeniny na Libhošťské hůrce byly v pravěku nevyčerpatel-

ným zdrojem pazourku, kamenné suroviny, která byla skutečnou „ocelí pravě-
ku“. Mnoho písku a štěrku se vytěžilo zejména v posledních třech stoletích. 
Pískovny jsou už z velké části zničené, jejich zbytky jsou zalesněné, některé 
sloužily jako skládky, ale stále se na svazích Libhošťské hůrky v hojném množ-
ství vyskytují baltické pazourky. Z nedávné doby jsou potvrzeny nálezy pazour-
ků o váze několika kilogramů. Ten největší měl 8 kilogramů. 

 
Pohled na Hůrku od pískovny 

Na Hůrku jsem se vydal z Libhoště. Ze středu obce to je asi jeden a půl ki-
lometru. Nejkratší cesta vede podjezdem k čerpací stanici pohonných hmot a 
od ní pak místy přes pole, místy přes kousky lesa přímo nahoru. 

 
Z vrcholového hřebene můžeme sestoupit do míst pod Hůrkou, kde se tě-

žil písek. Je to asi 800 metrů severovýchodně od nejvyššího místa Hůrky. Pí-
sek je všude kolem, také krtince na polích jsou ze žlutého písku. 
 

Písek vystupuje na povrch i v lese pod Hůrkou, i zde bývaly pískovny. Na 
tom místě jsem se zdržel asi hodinu, nasbíral jsem 13 pazourků, z nichž nej-
větší vážil něco přes 300 gramů. 

 



Libhošťský zpravodaj – Březen 2016 

- 26 - 

Našel jsem tam i menší bludný balvan z jemnozrnné krystalické horniny 
růžové barvy. Ta byla ale patrná až poté, co jsem kousek kamene odštípl. Pa-
zourky jsem přidal do batohu, bludný balvan vyfotil a ponechal na místě. 
 

Kousek dál za lesem je hluboká jáma staré pískovny. Její okolí je rozjež-
děno těžkou technikou a podle všeho to vypadá tak, že se zde bude provozo-
vat skládka odpadu. Vstup je zakázán a jáma ohrazena páskou. Ta je ale z 
větší části přetrhána. Zde by se ledovcové souvky daly sbírat úplně nejlépe, 
také pazourků jsem tam viděl dost. 
 

Už jsem se ale nezdržoval, asi po jednom kilometru se dal nalevo a cestou 
na kraji pole, vedoucí v blízkosti silnice, se vrátil zpět k čerpací stanici a odtud 
podjezdem pod vozovkou do Libhoště. Celý výlet trval necelé 4 hodiny. 

 
Fotografie archeologických nále-

zů z Libhošťské hůrky poskytl archeo-
log Daniel Fryč, který také jednotlivé 
artefakty v popiscích detailně pojme-
noval. Je to jen zlomek z toho, co vše 
se na této lokalitě, kterou příborští 
archeologové zkoumají od 70. let, 
nalezli. 
 

Bonanza vzácné suroviny učinila 
z Libhošťské hůrky po všech strán-
kách jedinečné místo. Byla orientač-
ním bodem a útočištěm lovců na trase 
sezónních tahů stád zvěře. Četné 
prameny a protékající potůčky posky-
tovaly vodní zdroje, které umožňovaly 
krátkodobé i dlouhodobé osídlení 
Libhošťské hůrky a nepochybně při-
spěly k pravěkému osídlení jejího 

širšího okolí. Kolem vedla pravěká 
komunikace. A čilý provoz na silnici 
pod Libhošťskou hůrkou je i dnes. 
Zde doslova platí rčení, podle něhož 

pravěk od nás není zas až tak vzdálen a jsou místa, kde skutečně leží před 
našimi dveřmi. 

 
 
 

Foto: autor, foto pravěkých nástrojů z Libhošťské hůrky Daniel Fryč 

Plošně retušovaný hrot s laterální retuší 
(pozdní paleolit) 



Libhošťský zpravodaj – Březen 2016 

- 27 - 

 

 
První cesta do školy 
 
Ve středu 10. února 2016 byla atmosféra na naší škole docela slavnostní a 
výjimečná. Odpoledne nás čekal zápis do první třídy pro školní rok 2016/2017. 
Tento den se na návštěvu naší školy těšili budoucí prvňáčci i jejich rodiče. I 
když to vlastně nebyla jejich první cesta do školy, neboť téměř všichni předško-
láci docházejí již od září 2015 do tzv. „Školáčka“, kde se postupně připravují na 
práci ve škole. Musíme však konstatovat, že zájem rodičů o účast společně 
s dětmi ve „Školáčku“ v letošním roce je poněkud malý.  
Příprava zápisu zaměstnala všechny učitelky. Pro děti bylo připraveno mnoho 
aktivit, při kterých učitelky hravou formou zjišťovaly úroveň jazykových a ma-
tematických schopností budoucích prvňáčků. Pro prvňáčky byly připraveny 
dárečky a každý byl vyznamenán medailí s nápisem „Budu školák“. 
Celkem se v letošním roce dostavilo k zápisu 23 dětí. Někteří rodiče po do-
mluvě s pedagogy uvažují o odkladu povinné školní docházky. Skutečný počet 
prvňáčků, kteří nastoupí do 1.třídy, budeme znát až 1. září 2016 

 
 
Co by měl budoucí prvňáček do září zvládnout? 

 
 Neměl by mít potíže se základní sebeobsluhou (převlékání, přezouvá-

ní, osobní hygiena, udržování pořádku). 
 Měl by umět dodržovat určitý denní režim - chodit včas spát, včas 

vstávat, odbourat případný odpolední spánek. 
 Měl by mít schopnost udržet pozornost a snahu splnit jednoduché úko-

ly, i když se při nich vyskytnou problémy. 
 Měl by správně držet tužku mezi třemi prsty, umět stříhat nůžkami, le-

pit. 
 Měl by znát pravidla slušného chování k ostatním dětem a k dospělým. 
 Pokud možno umět souvisle a srozumitelně vyprávět. 
 Měl by znát svoje jméno a příjmení, místo narození, jména rodičů, ad-

resu bydliště. 
 Před nástupem do školy nemusí dítě umět číst, psát či počítat. Vše se 

bude teprve ve škole společně s ostatními spolužáky učit. Vhodné je 
však trpělivé naslouchání a odpovídání dítěti na jeho neustálé otázky. 
Také čtení pohádek, zpívání písniček a neustálé rozmlouvání nad tím, 
co vidíme, je tou nejlepší průpravou před školou, která se jistě mnoho-
násobně vyplatí. 

 
 
 

ZPRÁVY ZE ŠKOL  



Libhošťský zpravodaj – Březen 2016 

- 28 - 

Odklad povinné školní docházky 
 
Podle novely školského zákona, odloží ředitel školy začátek povinné školní 
docházky o jeden školní rok, pokud je žádost doložena doporučujícím posou-
zením příslušného školského poradenského zařízení a odborného lékaře nebo 
klinického psychologa. To znamená, že jsou nutná 2 doporučení (poradenské 
zařízení a lékař nebo poradenské zařízení a klinický psycholog). 
 
Poradenským pracovištěm je dle zákona pedagogicko-psychologická poradna 
nebo speciálně pedagogické centrum (v případě smyslového, tělesného a 
hlubšího mentálního postižení). 
 
Pokud uvažuje zákonný zástupce dítěte o odkladu povinné školní docházky, 
například z důvodu časté nemocnosti dítěte, školní nezralosti (poruchy pozor-
nosti, špatné výslovnosti některých hlásek, pracovní nezralosti, neschopnosti 
vyrovnat se s neúspěchem) nebo na základě doporučení paní učitelky MŠ, 
musí požádat ředitele školy o odklad nejpozději do 31. května. 
 

 D.Michálková 
 
 
 
 
 
 
 

MUŽI 
 

Přípravná utkání 
 
7. 2. 2016     Utkání sehrané na umělé trávě v Novém Jičíně  

  TJ  MOŘKOV  -  FC  LIBHOŠŤ  1  :  4   (0 :  2) 

 Branky:  Pojezdala Pavel, Beránek Michael, Závodný Jiří 

Na novojičínské umělce sehrálo naše mužstvo utkání, které nebylo v plánu 
přípravy. Dosavadní tréninky byly směřované pouze k získávání plné fyzické 
kondice, která měla mít svůj vrchol na soustředění na Horní Bečvě. Mořkovské 
mužstvo nenašlo na daný termín soupeře, a proto nabídlo našemu týmu sehrát 
vzájemné utkání. Nám zápas posloužil jako příjemné zpestření zimní přípravy 
na dobrém terénu. Přesto, že v tomto zápase vůbec nešlo o výsledek, byla na 
hráčích vidět radost ze hry, nechyběla bojovnost a ani snaha o pohledné kom-
binace. 
 

Z FOTBALOVÉHO CLUBU  
 
 
 



Libhošťský zpravodaj – Březen 2016 

- 29 - 

28. 2. 2016 Utkání, sehrané na umělé trávě v Novém Jičíně  
  SLAVOJ  JESENÍK n/O  -  FC  LIBHOŠŤ 1  :  1   (0  :  0) 

 Branky:  Blažek Tomáš 

Sestava:  1. poločas: 
Kozák Josef – Chromečka Jan, Eckelsberger Pavel, Palička 
Zdeněk, Juřena Tomáš  – Blažek Tomáš, Závodný Jiří, Symer-
ský Daniel, Čapka Jaroslav  – Beránek Michael, Pojezdala Pa-
vel 
2. poločas: 
Kozák Josef – Eckelsberger Pavel, Velart Daniel, Palička Zde-
něk, Juřena Tomáš – Krumpolc Miroslav, Symerský Daniel, 
Blažek Tomáš, Čapka Jaroslav (75. Chromečka Jan) – Berán-
ek Michael, Pojezdala Pavel 

Trenér:  Salač Miroslav  
 

Gól vstřelil Blažek Tomáš po pěkném průniku a nezištné přihrávce Michaela 
Beránka.  
 
 

DOROST 
 
Finálový turnaj „Krajské zimní ligy“ staršího dorostu v Brušperku 

 

21. 2. 2016 FC KOZLOVICE- FC LIBHOŠŤ   0  :  0  

  SK BESKYD FRENŠTÁT p. R. - FC LIBHOŠŤ  5  :  1  

  Branky:  Bátrla Tomáš  

  TJ S. FRYČOVICE - FC LIBHOŠŤ   0  :  3  

  Branky:  Bátrla Tomáš, Ištok Radim, Ištok Eduard  

  TJ S. BAŠKA - FC LIBHOŠŤ    1  :  3  

  Branky:  2 - Bátrla Tomáš, 1 - Čapka Patrik  

  FK PALKOVICE - FC LIBHOŠŤ   1  :  3  

  Branky:  Bátrla Tomáš, Bolek Tomáš, Ištok Eduard  

 

Turnaje se zúčastnili hráči:  
Mička Filip - Bolek Tomáš, Čapka Patrik, Bátrla Tomáš, Ištok Radim, Ištok 
Eduard, Šimíček Miroslav, Vafek David, Kletenský Jaroslav, Šimíček Ondřej, 
Soukal Ondřej, Matouš David  
Trenéři: Šimíček Josef a Rytíř Miroslav 
 



Libhošťský zpravodaj – Březen 2016 

- 30 - 

Umístění:  
1. TJ S. Fryčovice 12 b., 2. SK Beskyd Frenštát p.R.12 b., 3. FC LIBHOŠŤ 10 
b., 4. TJ S. Baška 6 b., 5. FC Kozlovice 2 b., 6. FK Palkovice 1 b.. 
 

Na pěknou třetí příčku dlouhodobého turnaje „Krajské zimní ligy,“ hrané 
v Brušperku, dosáhli ve finálovém turnaji naši starší dorostenci. Po celou zimní 
ligu podávali ve všech turnajích skvělé výkony, podložené bojovností a touhou 
co nejlépe uspět. Poděkování si zaslouží všichni zúčastnění hráči nejen za 
své výkony a třetí místo, ale také za dobrou reprezentaci našeho fotbalo-
vého clubu. 
 
 

Finálový turnaj 4. ročníku halového turnaje mladšího dorostu 
(r.1999 a ml.)  „O Pohár VV MS KFS“ 

 
 

28. 2. 2016  Mladší dorost – turnaj hraný v Ostravě, Varenská ul. 

  TJ  SOKOL  VRBNO pod Pradědem  -  FC  LIBHOŠŤ 4  :  2 

  Branky:  Bátrla Tomáš, Ištok Radim 

  FK  BOSPOR  BOHUMÍN  -  FC  LIBHOŠŤ  2  :  4 

  Branky:  Bátrla Tomáš, Ištok Radim, Ištok Eduard, Vafek David 

  TJ  SOKOL  KOBEŘICE  -  FC  LIBHOŠŤ  5  :  2 

  Branky:  Bátrla Tomáš, Ištok Radim 

  FK SK  POLANKA n/O  -  FC  LIBHOŠŤ  2  :  4 

  Branky:  2 - Bátrla Tomáš, 1 – Šimíček Ondřej, Vafek David 

  FK  PALKOVICE  - FC  LIBHOŠŤ   4  :  5 

  Branky:  4 - Bátrla Tomáš, Ištok Eduard 

Umístění:  
1. místo TJ S: Vrbno p/Prad. 15 bodů., 2. TJ S. Kobeřice 12 b., 3. FC Libhošť 9 
b., 4. FK Bospor Bohumín 6 b., 5. FK Palkovice 3 b., 6. SK FK Polanka n/O 0 
b.   
 

Turnaje se zúčastnili hráči:  
Mička Filip, Bátrla Tomáš, Šimíček Ondřej, Soukal Ondřej, Vafek David, Šimí-
ček Miroslav, Hanzelka David, Ištok Radim, Ištok Eduard, Nguyen Martin, Kle-
tenský Jaroslav, Pšenica Antonín   
 

Velkého úspěchu dosáhli naši mladší dorostenci ve finálovém turnaji „O 
pohár VV MS KFS“ v Ostravě. V turnaji, do kterého postoupilo nejlepší 
družstvo z OFS MS KFS, se po třech vítězstvích a dvou porážkách umístili 



Libhošťský zpravodaj – Březen 2016 

- 31 - 

na pěkném 3. místě. Ceny za umístění předával bývalý hráč Baníku Os-
trava a hráč reprezentace p. Karel Kula. Zároveň z jeho rukou obdržel 
Tomáš Bátrla cenu pro nejlepšího hráče turnaje. Kluci, skvělý úspěch, 
díky, a v dobrých výsledcích pokračujte!!!    
 
 

STARŠÍ  PŘÍPRAVKA 
 

Turnaj v Bílovci 
 

13. 2. 2016  Starší přípravka – turnaj hraný v Bílovci 

  TJ  SOKOL  ŽILINA  -  FC  LIBHOŠŤ   1  : 2 

  Branky:  Bartoš Adam, Bílková Viktorie 

  ŠSK  BÍLOVEC  -  FC  LIBHOŠŤ   3  :  1 

  Branky:  Krumpolc Tomáš 

  TJ  ODRY  -  FC  LIBHOŠŤ    4  :  1 

  Branky:  Bartoš Adam 

  SK  BESKYD  FRENŠTÁT p/R  -  FC  LIBHOŠŤ 4  :  0 

  TJ  SOKOL  RYBÍ  -  FC  LIBHOŠŤ   6  :  1 

  Branky:  Bílková Viktorie 

  FOTBAL  FULNEK  -  FC  LIBHOŠŤ   6  :  0 
 

Na tomto turnaji nepodalo naše družstvo dobrý výkon a skončilo až na 8. místě 
z 10 zúčastněných družstev.   
   

Turnaj "Krajské zimní ligy" starších přípravek v Kozlovicích 
 
20. 2. 2016  FC  KOZLOVICE  – FC LIBHOŠŤ   5  :  0  

  FK  SPARTAK  JABLUNKOV – FC LIBHOŠŤ  4  :  0  

  SK  SLAVIE  TŘEBOVICE – FC LIBHOŠŤ  1  :  2  

  Branky: 2 – Mička Ondřej  

  SK  PRŽNO  –  FC LIBHOŠŤ    1  :  4  

  Branky: 2 – Bílková Viktorie, 1 – Tomšík Daniel, Bartoš Adam  

  SK  BRUŠPERK  –  FC LIBHOŠŤ   1 :  4  

  Branky: 2 – Bartoš Adam, 1 - Bílková Viktorie, Bílková Valerie  

 



Libhošťský zpravodaj – Březen 2016 

- 32 - 

Turnaje se zúčastnili hráči:  
Valerie Bílková, Daniel Tomšík, Tomáš Krumpolc, Ondřej Míčka, Viktorie Bílko-
vá, Jiří Chvístek, Michal Klečka a Adam Bartoš  
 

Umístění:  
1. místo FC Kozlovice, 2. FK Spartak Jablunkov, 3. FC LIBHOŠŤ 9 bodů, 4. 
SK Slavie Třebovice, 5. SK Pržno, 6. SK Brušperk  
 

První dva zápasy našim hráčům herně nevyšly a skončily vysokým přídělem 
gólů do naší sítě. V ostatních třech utkáních se naše hra podstatně zlepšila, 
hráči příkladně bojovali a hlavně zpřesnili střeleckou mušku, což jim přineslo 
dvakrát vysoké vítězství. V těchto utkáních předváděli pěknou kombinační hru, 
zakončenou góly. Pomohla i změna na místě brankáře. Naše družstvo podalo 
celkově dobrý výkon, za který si všichni hráči zaslouží pochvalu. Z hráčů lze 
vyzvednout výkon Ondřeje Mičky - nejlepšího našeho hráče, a dva nejlepší 
střelce, Viktorii Bílkovou a Adama Bartoše. 

 

MLADŠÍ  PŘÍPRAVKA 
 

Turnaj v Kopřivnici 
 

7. 2. 2016  Mladší přípravka – turnaj hraný v Kopřivnici 

  TJ  S. TROJANOVICE I  -  FC  LIBHOŠŤ 0  :  3 

  Branky:  2 - Bartoš Adam, 1 – Klečka Michael 

   TJ  SPARTAK  LUBINA  -  FC  LIBHOŠŤ 2  :  3 

  Branky:  Bartoš Adam, Klečka Ondřej, Tomšík Daniel 

  NFC  LICHNOV  -  FC LIBHOŠŤ  2  :  1 

  Branky:  Bartoš Adam 

  TJ  S.  TROJANOVICE I  -  FC  LIBHOŠŤ 0  :  2 

  Branky:  2 - Bartoš Adam 

  TJ  SPARTAK  LUBINA  -  FC  LIBHOŠŤ 0  :  3 

  Branky:  2 - Klečka Ondřej, 1 - Bartoš Adam 

  NFC  LICHNOV  -  FC LIBHOŠŤ  0  :  0 
 
Turnaje se zúčastnili hráči: 
Tomšík Daniel, Poruba Vojtěch, Máček Matyáš, Klečka Michal, Mička Ondřej, 
Chvistek Jiří, Bartoš Adam 
 

 



Libhošťský zpravodaj – Březen 2016 

- 33 - 

Umístění:  
1. místo FC LIBHOŠŤ 13 bodů,  2. NFC Lichnov 12 b.,  3. TJ Spartak Lubina 
6 b., 4. TJ Sokol Trojanovice I 4 b.  
 
Dvoukolový turnaj vyšel nejlépe našemu družstvu, které celý turnaj vyhrálo. 
Vítězství bylo podloženo bojovným výkonem celku a dobrou střeleckou muškou 
zkušenějších hráčů.  
 

Informace z clubu: 
 

 S prvním mužstvem se nepřipravuje Lukáš Dědík (Jeseník n/O) a Jiří 
Bednář (Frenštát p/R)     

 Naopak zimní přípravu s mužstvem absolvuje Jan Chromečka, který se 
vrátil z Bartošovic. 

 Oprava hrací doby! Utkání FC Libhošť – SK FK Bartošovice, hrané 
v Bílovci 13. 3. 2016,  má začátek ve 12 hodin.    

 V únorových dnech oslavil předseda fotbalového clubu pan Vlastimil 
Krumpoch své významné životní jubileum. Při této příležitosti gratu-
lujeme a přejeme do dalších let hodně zdraví a pohody. Zároveň dě-
kujeme za dlouholetou práci ve prospěch našeho clubu.     

  

 
 

 

 
Šimíček Jaroslav 

 

 



Libhošťský zpravodaj – Březen 2016 

- 34 - 

 

M
la

d
š
í d

o
ro

s
t F

C
 L

ib
h

o
š
ť –

 3
. m

ís
to

 z
 h

a
lo

v
é
h

o
 tu

rn
a
je

 m
la

d
š
íh

o
 d

o
ro

s
tu

 

„O
 P

o
h
á
r V

V
 M

S
 K

F
S

“ v
 O

s
tra

v
ě
. 

S
p
o

le
č
n

é
 fo

to
 s

 b
ý
v
a
lý

m
 h

rá
č
e
m

 B
a
n
ík

u
 O

s
tra

v
a
 a

 re
p

re
z
e
n
ta

c
e
 K

a
rle

m
 K

u
lo

u
. 



Libhošťský zpravodaj – Březen 2016 

- 35 - 



Libhošťský zpravodaj – Březen 2016 

- 36 - 

 

 
Poděkování 

 
Děkujeme všem přátelům a známým, kteří se přišli roz-

loučit ve čtvrtek 7.1. 2016 do kostela sv. Jakuba s panem 

Miroslavem Čapkou 
 

Za pozůstalé 
dcera Věra s rodinou 

syn Jaroslav s rodinou 
snacha Eva s rodinou 

 

 
 

Vzpomínáme 
 
Dne 2. dubna 2016 si připomeneme 10. smutné výročí 
úmrtí naší prababičky, babičky a maminky paní  

Alžběty Čapkové 
 

S úctou a láskou vzpomínají 
dcera Věra s rodinou 

syn Jaroslav s rodinou 
snacha Eva s rodinou 

 

  

Libhošťský zpravodaj 

Informační měsíčník pro občany Libhoště, distribuce do každé domácnosti ZDARMA. Číslo 03/2016 vyšlo 
dne 04.03.2016. Vydavatel: Osvětová beseda v Libhošti, z.s., IČO: 68921349. Vychází za finanční podpory 
Obce Libhošť. Elektronická adresa: zpravodaj@libhost.cz. Odpovědný redaktor: Aleš Hána. Redakční rada: 
Aleš Hána, Dagmar Michálková, Petr Horák, Marie Sobková, Helena Šimíčková. Administrace: Marie Krumpo-
chová, Libhošť č.7, 742 57, tel. 737 525 670. Uzávěrka každého čísla: 25.den v měsíci. Tisk: Tiskárna KON-

TEXT, s.r.o., Lidická 131/8, Nový Jičín, tel. 556 709 119. 

SPOLEČENSKÉ OKÉNKO  
 
 
 

mailto:zpravodaj@libhost.cz

